
Nová bandáž 
Aequi Flex
Získejte zpět svobodu





Inovativní 
design 
  
Skvěle padne
Aequi stabilita
Mimořádně  
komfortní

1
Jedná se o zdravotnický prostředek







Lepší ve všech 
směrech

Představujeme novou bandáž na kotník 
Push® med Aequi Flex, která se vyznačuje 
stabilitou Aequi, mimořádným komfortem  
a navíc skvěle padne. 

Nahrazujíce v naší nabídce původní Aequi 
Flex, je tato inovace k dispozici společně s 
ortézou Push ortho Aequi, takže lékařům 
nabízí výběr různých možností léčby.

Uvedením nové řady Aequi Flex na trh 
vstupujeme do nové éry řady Aequi, která 
je u lékařů oblíbená již od svého uvedení 
na trh v roce 1998.



5



6



Flex-protect: 
Aequi stabilita 
v nové podobě

Koncept Aequi s mediální skořepinou a 
popruhem zabezpečujícím mediolaterální 
podporu slaví velký úspěch již mnoho let. 
Nový model Push Aequi Flex přebírá původní 
podpůrný a zároveň pohodlný koncept a  
vylepšuje jej novým a inovativním způsobem. 
Tento systém nazýváme Flex-protect. 

Mediální výztuha je přepracovaná a 
obsahuje skořepinu, která je uprostřed pevná  
a směrem k okrajům pružnější. Skořepina 
obepíná dolní část nohy, kotník a patu a  
má prohlubeň pro kotník.

Vpředu fixuje nohu ve skořepině systém 
diagonálních popruhů. Uzavřená konstrukce 
skořepiny a popruhu umožňuje kontrolu 
nohy při inverzi a zároveň i kompresi.

7



8

Rigid Flexibilní



Zcela nová  
skořepina

Nová skořepina Flex-protect nabízí zároveň 
pevnost i pružnost. Konstrukce Push využívá 
sofistikované 3D techniky. Má pevné jádro, 
které umožňuje ohýbání nahoru a dolů. 
Díky použití různých vrstev měkkých a  
tvrdých materiálů je skořepina směrem k 
okrajům postupně pružnější, takže se krásně 
přizpůsobí anatomii každého uživatele. 

9







12



Nový systém 
funkčních  
popruhů

Výsledkem druhé inovace je systém popruhů, 
kombinující diagonální popruh s přidaným 
kompresním prvkem na laterální straně  
kotníku. 

Vpředu systém diagonálních popruhů fixuje 
nohu ve skořepině. Popruh se skládá z elastické 
a neelastické části. Ty jsou integrovány do 
nízkoobjemového povrchu a zajišťují inverzní 
stabilitu a zároveň kompresi.  

To vše dohromady tvoří inovativní systém 
Flex-protect: pevnou ochranu a flexibilitu 
pro větší pohodlí.

13



Kompresní  
popruhy

Stabilizace kotníku je zkompletována pomocí 
kompresních popruhů. Push Aequi Flex nabízí 
dobře rozloženou kompresi nohy a kotníku 
díky dvěma pružným popruhům ve tvaru 
osmičky. Kompresi můžete upravit podle 
potřeb pacienta utažením nebo povolením 
elastických popruhů. Silikonový potah zajišťuje 
pevné upnutí po celý den.

14

Indikace:
- Akutní boční výron kotníku
- Následná léčba fraktury kotníku,  
 které předcházela léčba 
 konzervativní či chirurgická
- Mírná až závažná nestabilita
- Mírná až závažná osteoartróza
- Sekundární prevence výronu kotníku

Provedení:  
 
levé a pravé

Velikost:

1
2
3

Obvod:

27 – 31 cm
31 – 34 cm
34 – 40 cm



15





18

1

Sekundy

2 3 4 5

16

14

12

10

8

6

4

2

0

-2

To
či

vý
 m

om
en

t 
v 

N
m

S kotníkovou ortézou Push Aequi Flex jako 
součástí léčby, si může pacient dovolit plnou 
zátěž již v raném stadiu a zároveň se může 
spolehnout na optimální stabilitu. 

Tato stabilita byla prokázána při testech 
nové bandáže Push Aequi Flex ve srovnání s 
předními alternativami. Pokročilý testovací 
systém navržený Fraunhoferovým institutem* 
ukázal, že navzdory vyššímu pohodlí  
odpovídá stupeň skutečné fyzické stabilizace, 
který nabízí nový systém Aequi Flex, stupni 
stabilizace jeho předchůdce. Aequi zůstává
nejkvalitnější ortézou pro zajištění stability
kotníku. A nyní s ještě větším pohodlím.

Bezkonkurenční 
stabilita

Brání inverzi nohy, točivý moment v Nm

■ Bandáž A – Nová bandáž Aequi Flex
■ Bandáž B
■ Bandáž C 
■ Bandáž D

■ Bandáž D
■ Bandáž E
■ Bandáž F 
■ Bez Bandáže

* 

A novel method for functional testing of ankle braces based

on a modified prosthetic foot testing machine – updated,

Department Biomechatronic Systems, Fraunhofer IPA, Germany

17









Získejte zpět 
svou svobodu

Pro nás v Push je svoboda pohybu velmi 
důležitá. Tak moc důležitá, že ji chceme 
dopřát každému, protože jsme přesvědčeni, 
že aktivní život je kvalitnější život. A jak to 
děláme? Vyvíjíme nekonvenční řešení, díky 
kterým se může kdokoli po zranění nebo s 
omezenou mobilitou pohybovat a užívat si 
známou či nově objevenou svobodu.

Push braces. Od roku 1986.



push.eu 90
37

 -
 0

6/
23


